
證券交易稅一般代徵稅額繳款書(492繳款書)更正申請書
Application Form for Correction of Tax Bill of Securities Transaction Tax (492 Tax Bill)

於   年  月  日繳納       元之證券交易稅一般代徵稅額繳款書相關欄位填寫錯誤，惠請貴局辦理

□更正□更正及退還稅款差額□全額退稅惠覆。

The tax bill of securities transaction tax for ______dollars paid on ______(year)______(month) ______(day) 
was incorrectly filled, so we apply for 

□correction of the tax bill.   □correction of the tax bill and tax refund.   □tax refund.

申請更正項目
Application items

更正前
Before correction

更正後
After correction

□1.證券出賣人 Seller：
   □姓名(或名稱) Name □地址 Address
   □身分證統一編號(或營利事業統一編號)

     ID No. (or Business Administration No.)

□2.買賣證券名稱 The securities traded：
   □名稱 Name □地址 Address
   □營利事業統一編號 Business Administration No. 

□3.買賣股數 Number of shares
每股面額 Par value
每股成交價格 Price per share
成交總價額 Total amount
應代徵稅額 Tax

□4.買賣交割日期 Date of transaction

□5.移轉雙方是否為二親等以內親屬間股票之移轉

    Whether the transaction is between relatives within
    second degree of kinship？

□6.其他 Others

※應檢附下列資料：

Please submit this application form and the following documents：

1、證券交易稅一般代徵稅額492繳款書出賣人收據聯、代徵人收執聯、存證聯「正本」一式3聯。

   Original seller copy, collecting agent copy and issuer copy of 492 Tax Bill.
 「經國稅局審核後繳款書正本檢還□出賣人□買受人(必勾選)」

   Return the tax bill to the □seller □buyer.
2、股票發行公司(請蓋章)出具買、賣方持股異動證明(自股票交易年度之1月1日起至買賣交割日)。

   Stockholding record, commencing from Jan. 1 till settlement date of transaction year, of seller and buyer, 
   issued by security issuer with company chop.
3、證券出賣人或買受人之收付股款證明文件(如匯款單影本)。

   Payment record, e.g.remittance receipt or bank statement, of seller or buyer.
4、如屬營利事業買賣證券情事，須提示該筆證券交易之帳載資料。(如會計傳票影本，請蓋章)

   For transaction undertaken by company or companies, please submit the related booking and records. 
  (Copied documents shall be stamped with company chop)
5、證券出賣人及買受人身分證或營利事業、機關團體設立變更登記表影本。

   Seller’s and buyer’s photocopy of ID card or business registration form.
6、其他(視具體個案而定)。Others



證券交易稅一般代徵稅額繳款書(492繳款書)更正申請書
Application Form for Correction of Tax Bill of Securities Transaction Tax (492 Tax Bill)

       此    致

財政部      國稅局

To：National Taxation Bureau of __________, Ministry of Finance

   證券出賣人(姓名或營利事業名稱)：                           （蓋章）

   Name of seller (signature)：                                               

   身分證統一編號(或營利事業統一編號)：

   ID No.(or Business Administration No.)：
   戶籍地址(或營業地址）：

   Address：
   聯絡人及連絡電話(日)：

   Contact person and phone number：
   證券買受人(姓名或營利事業名稱)：                           （蓋章）

   Name of buyer (signature)：                                              

   身分證統一編號(或營利事業統一編號)：

   ID No.(or Business Administration No.)：
   戶籍地址(或營業地址）：

   Address：
   聯絡人及連絡電話(日)：

   Contact person and phone number：
   中    華    民    國       年 (Year)     月(Month)      日(Day)

註1.證券交易稅條例第4條第2項規定略以，有價證券如係由持有人直接出讓與受讓人者，其代徵人 

    為受讓證券人。受讓證券人依法代徵並繳納稅款後，不得申請變更代徵人。 

註2.財政部63年 1月 1日台財稅字第36393號函明釋，凡買賣股票，經代徵人依證券交易稅條例第3

    條規定代徵證券交易稅並向國庫繳納者，未便退還其已繳納之稅款，如出賣股票人再將該項股票

    買回時，仍應依上開規定課徵證券交易稅。    


